binus 5: „nam et bos albus purpureis ad plenum colorem cornibus natus est, quod mirandum fuit cum cornibus“ utóbbi két szó h. helyesebbnek látszik: „tunc omnibus.“

Bahrens E. u. a. tárgyról (N. J. 1871. 649 k. ll.): Peter kiad. I. köt. 5, 1: „denique privatim suffragante Sura ad amicitiam Trajani plenior redit“, de a kéziratok privatim h: statim-ot mutatnak, mi gyaníthatólag „affatim“-ból lett. — Ib. 53, 20 olvasandó: „Hispanis ex haustis Italica adlectone contra Trajani Hadrijaniqne praecepta verecunde consuluit.“ — Ib. 74, 21 „ipse ingenti luxuria debacchatus est cum libertis suis et amicis paribus“ olvasd: „amicis Parthicis“, kikről alább 30. k. sorban van. — Ib. 90, 27 így olvasandó: „mulierculas formae scitioris ut prostibula mancipia per fictum (ll: perficium, Turnebus: per speciem) lupanarium in ludibrium (ll:et dibrium) pudicitiae contraxit.“ — Ib. 110, 18: „a libertis etiam ea exegit quibus Commodus vedente ditati fuerant“ olv. „Commodo vendito“ vagy: „Commodum vendentes.“ — sb. 112, 10: „insidias paravit ei Falco . . conquestus est in senatu volens imperare quod quidem credidit“ ez ut. h. olvasandó: „quo vicem reddidit.“ — Ib. 153, 23. olv.: „Scribe laudes marii vel Annibalis vel cujusvis (ll. alius) ducis optimi vita functi.“ — Ib. 155, 4: „alias ad te publice de successione atque honore tuo misi“ te után pótlandó „epistulas.“ — Ib. 179, 23: „fuit adolescens decorus moribus asperis, sed non impius, a narbo retractor, gulosus, cupidus ciborum et vini varie conditi“ javítandó: „impius, avarus, formae jactor, gulosus.“ — Ib. 191, 5 a kézír sz:

nam pius et felix poterit dicique viderique
imperium infelix est et erit ille sibi.

a pentameter így javítható:

impius, infelix ast erit ille simul.

Ib. 234, 18 olv.: „certe scimus (ll: „sumus“, Baehr: „praesumimus“) bene praesumimus.“ — Ib. 238, 18 „et omnes litteratos et maxime eos, qui bistoriam norant“ h: „et homines litteratos“ etqs. — Ib. 282, 18: „ceteros insignes viros, qui non quieta morte oppetissent“ javítandó így: „insignes viros vi, non q. m. op-

petisse.“ — Ib. 275, 4 így olvassuk: „qui soli principes perdunt, dum eos more gentium aut regum Persarum volunt vivere“; , aut regum‘ mint glossa regentium fölé volt írva, a hely pedig így olvasandó: „dum eos more regentium Persarum volunt vivere.“ — Ib. II. 45, 27 a kézirr.: „quid enim facerem, quod Admau † nos venderet“, helyesen így: „quoad mater nos venderet.“ — Ib. 90, 7 a hézag így töltendő ki: „ut qui se verius putat dicere, a matre sua Salonina appellatam esse [quam a concubina Gallieni] quam is perdit dilexit, Piparam nomine, barbaram regis filiam. — Ib. 140, 4: „multa superflua in eodem legisse memini; quippe qui adseverat etiam,“ olv.: „qui adseruerit etiam.“ — Ib. 142, 9: „de praeda hostis, non de lacrimis provincialium vivant“ az utolsó szó helyett BP: „habeant,“ miben valószínűleg „tabeant“ rejlik. — Ib. 172, 25 olv.: „coeptum est quaeri, equis fieri deberet ex comitibus (II: omnibus) princeps.“ — Ib. 182, 17: „de quo dictum est, ut Probus, diceretur, etiamsi Probus nomine non fuisset“, a kéziratokbeli „dictum ̄ dignum ̄ē“ így értelmezendő: „dictum est dignum esse, ut Probos diceretur.“ — Ib. 220, 24 „ita sic inter bella parandi contudit“ a hibák és hézag pótlásával így olvasandó: „ita hic inter bella parandi conatus contudit.